муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №18 имени Могилевского М.Г.

Приказ

12 марта  2024 г.                                                                       № 93

станица Кисляковская

Об организации приёма в 1 класс

               В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа

2023 года № 458 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», распоряжением администрации

муниципального образования Кущёвский район от 29 января 2024 года  №

32-р «О закреплении территорий за образовательными учреждениями  и

организации учета детей в возрасте от 0 до 18 лет,  имеющих право на

получение общего образования каждого уровня в образовательных

учреждениях на территории муниципального образования Кущевский

район», приказом управления образованием администрации МО Кущевский

район № 274 от 07.03.2024 г. «Об организации приема детей в 1 классы на

2024-2025 учебный год и закреплении территорий за образовательными

организациями»

п р и к а з ы в а ю :

1. Начать с 29 марта 2024 года приём документов будущих

первоклассников, проживающих на закреплённой территории.

2. Назначить ответственной за организацию приёма первоклассников на

2024-2025 учебный год заместителя директора по УВР Кущий Марину

Григорьевну.

3. Ответственной за организацию приёма первоклассников Кущий Марине

Григорьевне:

3.1 создать в Е-услугах новый 2024-2025 учебный год и открыть 1 классы;

3.2 организовать приём в 1 класс 2024-2025 учебного года в 2 этапа: с

29.03.2024 по 30.06.2024 и с 6.07.2024 по 5.09.2024 г.;

3.3 своевременно вносить детей, зачисленных в 1 класс в Е-услуги и

направлять в ОО.

2. Назначить ответственной за приём документов будущих

первоклассников учителя начальных классов Шевченко Светлану

Борисовну.

3. Проценко Светлане Борисовне вести приём документов будущих

первоклассников в соответствии с Положением школы о приёме в 1 класс.

4. Электронику школы Подуновой Людмиле Михайловне разместить на

официальном сайте школы следующую информацию:

- распоряжение администрации муниципального образования Кущёвский

район от 29 января 2024 года  № 32-р «О закреплении территорий за

образовательными учреждениями  и организации учета детей в возрасте

от 0 до 18 лет,  имеющих право на получение общего образования

каждого уровня в образовательных учреждениях на территории

муниципального образования Кущевский район»;

- информацию о количестве вакантных мест для приема в 1 класс 2024-

2025 г.;

- перечень документов для приёма в 1 класс;

-образец заявления.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Кущий Марину Григорьевну.

Директор школы:                                                          Е.В.Фоменко

С приказом ознакомлены:

		2024-03-20T15:09:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ МОГИЛЕВСКОГО М.Г.
	Я являюсь автором этого документа